
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 596 DEL 09-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 97 DEL 09-06-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di reperibilità piccole
manutenzioni in occasione delle consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

CONSIDERATO che per il 12 e 13 giugno 2011 si svolgeranno alcune consultazioni
referendarie;

DATO ATTO che in occasione di tali consultazioni è necessario predisporre un servizio di
reperibilità per interventi manutentivi di vario genere che possono essere richiesti nell’arco
delle tre giornate di allestimento dei seggi e di voto;

DATO ATTO che non è possibile effettuare alcune delle prestazioni sopraindicate con il
personale dipendente attualmente in servizio che non è  assolutamente sufficiente per coprire
il fabbisogno;

RITENUTO di dover bypassare la consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa alle convenzioni quadro Consip attive, in quanto trattasi di attività che hanno la
caratteristica della territorialità e dell’urgenza;



CONSIDERATO che sono stati richiesti preventivi a ditte che, ciascuna per la propria
tipologia di lavori, hanno avuto affidamenti in seguito a gara ma nessuna di queste ditte si è
dichiarata disponibile ad effettuare servizio di reperibilità per tutti i servizi manutentivi
necessari tranne la ditta Innocenti Silvano snc di Quarrata;

RICHIAMATA la determinazione n. 1233 del 4 novembre 2010 con la quale si è provveduto
alla aggiudicazione definitiva alla ditta Innocenti Silvano snc di Quarrata dei lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di
emergenza, degli immobili di proprietà dell’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che la stessa ditta si è dimostrata disponibile ad effettuare anche un servizio di
reperibilità per lavori di manutenzione idraulica e di ferramenta nelle giornate dedicate al voto
popolare entro un limite di spesa forfettaria pari ad Euro 500,00 oltre iva;

CONSIDERATO che gli interventi effettivi che potranno rendersi necessari durante le
giornate di allestimento e di voto saranno contabilizzati al momento, ai costi previsti dal
CCNL con la maggiorazione in orario straordinario/e festivo/e notturno, con riferimento al
prezzario delle Opere Pubbliche 2010;

CONSIDERATO che l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 6 giugno 2011 con la quale si attesta
il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato;

DATO ATTO che in data 6 giugno 2011 è stato acquisito il codice identificativo di
gara ZB7006078F, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109



del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di finanziare la spesa complessiva di Euro 600,00 compresa iva, per il servizio di
reperibilità per lavori di manutenzione idraulica, elettrica e di ferramenta nelle giornate
dedicate al voto popolare del 12 e 13 giugno 2011, a favore della ditta Innocenti Silvano snc
di Quarrata;

2) di far fronte alla spesa di Euro 600,00 compresa iva sul titolo 4, funzione 00, servizio 00,
intervento 5, cap. PEG 95900/5 “Rimborso spese per servizi in conto terzi: elezioni e
referendum”, del bilancio del corrente esercizio;

3) di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito
in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione dell’economo
provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 09-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di reperibilit piccole
manutenzioni in occasione delle consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          600,00
------------
11/002208    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      133.383,50
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: ELEZIONI E REFERENDU
             M
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            600,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


